
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-091824/2024 

Vyřizuje linka:   Bc. Petřinová/735 

V Praze dne:  5.3.2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 19. 2. 2024 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací: 
 

1) Žádám o poskytnutí informace, zda-li je vyplácen majitelům či jiným oprávněným osobám 
pozemku p.č.  1346/1 v k.ú. Vršovice kontribuční poplatek (za poskytování jejich pozemku pro 

plnění funkce veřejného prostranství/parku – tak, jak to je nyní např. za park mezi ulicemi 

Magnitogorská a Moskevská) 
 

2) Je pro tento pozemek uzavřena nějaká smlouva, v rámci které je majiteli pozemku ze strany 
MČ Praha 10 vyplácen takovýto poplatek? 

 

3) Pokud taková smlouva existuje, prosím o zaslání její kopie. 
 

4) Pokud tato smlouva ještě neexistuje, byla již MČ Praha 10 ze strany majitele pozemku 

oslovena se žádostí o nějakou formu kompenzace? 

 

Děkuji. 
S pozdravem…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

K části žádosti ve znění: „1) Žádám o poskytnutí informace, zda-li je vyplácen majitelům či jiným 
oprávněným osobám pozemku p.č.  1346/1 v k.ú. Vršovice kontribuční poplatek (za poskytování 
jejich pozemku pro plnění funkce veřejného prostranství/parku – tak, jak to je nyní např. za park 

mezi ulicemi Magnitogorská a Moskevská)“ 



2 

 

Povinný subjekt sděluje, že neplatí vlastníkům předmětného pozemku ani jiným oprávněným 
osobám žádné kontribuční poplatky. Dále povinný subjekt konstatuje, že stávající zeleň nacházející se 
zejména na pozemku parc. č. 1346/1, k. ú. Vršovice, obec Praha, není a nikdy dle Územního plánu 

sídelního útvaru hlavního města Prahy nebyla zařazena do funkčních ploch parkových či zeleně 
městské a krajinné.  

 

K bodu ve znění: „2) Je pro tento pozemek uzavřena nějaká smlouva, v rámci které je majiteli 
pozemku ze strany MČ Praha 10 vyplácen takovýto poplatek?“ 

Mezi povinným subjektem a vlastníky pozemku parc. č. 1346/1, k. ú. Vršovice, obec Praha, není 
uzavřena žádná smlouva týkající se užívání předmětného pozemku. 
 

K bodu ve znění: „3) Pokud taková smlouva existuje, prosím o zaslání její kopie.“ 

Mezi povinným subjektem a vlastníky pozemku parc. č. 1346/1, k. ú. Vršovice, obec Praha, není 
uzavřena žádná smlouva týkající se užívání předmětného pozemku, tj. taková smlouva neexistuje. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel podmínil zaslání kopie existencí takové smlouvy, nebylo ze 

strany povinného subjektu vydáno k této otázce rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 
odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje). 
 

K bodu ve znění: „4. Pokud tato smlouva ještě neexistuje, byla již MČ Praha 10 ze strany majitele 

pozemku oslovena se žádostí o nějakou formu kompenzace?“ 

Povinný subjekt konstatuje, že vlastníky pozemku parc. č. 1346/1, k. ú. Vršovice, obec Praha, MČ 
Praha 10 nebyla oslovena ve věci uzavření smlouvy týkající se užívání předmětného pozemku. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

S pozdravem  

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093735 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


